



# Município de Bom Lugar

# DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



ANO IV, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016

## SUMÁRIO

### ENCARTE DA ATA

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA.....01

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 003/2016.

Empresa: CESANILTON M. SAMPAIO; C.N.P.J. nº 05.068.072/0001-94, estabelecida à Rua Manoel Severo nº 445, Centro, Bom Lugar MA, representada neste ato pelo Sr(a). CESANILTON MEDEIROS SAMPAIO, C.P.F. nº 977.056.593-87, R.G. nº 1298636 SSP MA.

| ITEM      | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES   | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR  |
|-----------|--|---------|------------|----------------|--------|
| TOTAL     |  |         |            |                |        |
| 00001     | ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR PRETA Nº3  | UNIDADE | 500.00     |                | 3,900  |
| 1.950,00  | isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento. |         |            |                |        |
| 00002     | ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR AZUL Nº3   | UNIDADE | 500.00     |                | 3,900  |
| 1.950,00  | isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento. |         |            |                |        |
| 00003     | APONTADOR 1 FURO   | UNIDADE | 1,870.00   |                | 0,450  |
| 841,50    | apontador 1 furo para lápis simples, plástico resistente, cores diversas.  |         |            |                |        |
| 00004     | CALCULADORA 12 DÍGITOS   | UNIDADE | 623.00     |                | 13,400 |
| 8.348,20  |  |         |            |                |        |
| 00005     | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL  | CAIXA   | 1,675.00   |                | 30,000 |
| 50.250,00 | Caixa com 50 Unidades.   |         |            |                |        |
| 00006     | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA   | CAIXA   | 1,667.00   |                | 30,000 |
| 50.010,00 | Caixa com 50 Unidades.   |         |            |                |        |
| 00007     | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA  | CAIXA   | 780.00     |                | 30,000 |
| 23.400,00 | Caixa com 50 Unidades.   |         |            |                |        |
| 00008     | CLIPS NIQUELADO Nº 2/0   | CAIXA   | 2,580.00   |                | 1,900  |
| 4.902,00  | Caixa com 100 unidades.  |         |            |                |        |
| 00009     | CLIPS NIQUELADO Nº 3/0   | CAIXA   | 2,510.00   |                | 2,200  |
| 5.522,00  | Caixa com 100 unidades.  |         |            |                |        |
| 00010     | CLIPS NIQUELADO Nº 4/0   | CAIXA   | 2,430.00   |                | 2,350  |
| 5.710,50  | Caixa com 100 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |            |                |        |
| 00011     | CLIPS NIQUELADO Nº 6/0   | CAIXA   | 2,200.00   |                | 2,650  |
| 5.830,00  | Caixa com 100 unidades.  |         |            |                |        |
| 00012     | CLIPS NIQUELADO Nº 8/0   | CAIXA   | 1,830.00   |                | 2,700  |
| 4.941,00  | Caixa com 100 unidades.  |         |            |                |        |
| 00013     | COLA BRANCA  | UNIDADE | 1,930.00   |                | 0,850  |
| 1.640,50  | Peso líquido: 90g, com bico dosador, especificações do produto e marca do fabricante.  |         |            |                |        |
| 00014     | CORRETIVO LÍQUIDO 18ML   | PACOTE  | 1,295.00   |                | 1,350  |
| 1.748,25  | Pacote com 12 Unidades.  |         |            |                |        |
| 00015     | ENVELOPE A4 BRANCO   | UNIDADE | 6,680.00   |                | 0,400  |
| 2.672,00  | Em papel branco, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |            |                |        |

|           |   |         |          |        |
|-----------|---|---------|----------|--------|
| 00016     | ENVELOPE A4 PARDO   | UNIDADE | 6,530.00 | 0,400  |
| 2.612,00  | Em papel pardo, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00017     | ENVELOPE OFÍCIO BRANCO  | UNIDADE | 6,305.00 | 0,400  |
| 2.522,00  | Em papel branco, tamanho ofício, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00018     | ENVELOPE OFÍCIO PARDO   | UNIDADE | 5,500.00 | 0,400  |
| 2.200,00  | Em papel pardo, tamanho ofício, com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00019     | ESTILETE LARGO  | UNIDADE | 1,270.00 | 1,450  |
| 1.841,50  | Em plástico resistente, com lâmina substituível.  |         |          |        |
| 00020     | EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA   | UNIDADE | 805.00   | 1,850  |
| 1.489,25  | Em inox, para grampos de 26/6 e 26/8.   |         |          |        |
| 00021     | FITA ADESIVA 45X40  | UNIDADE | 1,295.00 | 2,900  |
| 3.755,50  | 45mmx40m, com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00022     | FITA ADESIVA 48X45  | UNIDADE | 1,665.00 | 3,900  |
| 6.493,50  | 48mmx45m, com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00023     | FITA ADESIVA GOMADA 38X50   | UNIDADE | 1,940.00 | 5,850  |
| 11.349,00 |   |         |          |        |
| 00024     | GRAMPEADOR METÁLICOS PRETO  | UNIDADE | 400.00   | 13,850 |
| 5.540,00  | capacidade mínima para grampear de 20 folhas de 75g/m2.   |         |          |        |
| 00025     | GRAMPOS E TRILHO  | PACOTE  | 1,540.00 | 6,600  |
| 10.164,00 | de plástico, pacote com 50 unidades.  |         |          |        |
| 00026     | GRAMPO E TRILHO P/ PASTA EM AÇO   | PACOTE  | 1,695.00 | 6,900  |
| 11.695,50 | trilho em aço, pct c/50 jogos   |         |          |        |
| 00027     | GRAMPOS 26/6  | CAIXA   | 1,530.00 | 6,350  |
| 9.715,50  | 26/6 caixa com 500 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00028     | LIVRO DE ATA  | UNIDADE | 1,500.00 | 10,500 |
| 15.750,00 | Tamanho ofício, com 100 fls, capa dura, com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00029     | LIVRO DE PONTO C/100 FLS  | UNIDADE | 1,780.00 | 7,900  |
| 14.062,00 | Capa dura, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00030     | LIVRO DE PROTOCOLO  | UNIDADE | 1,000.00 | 6,850  |
| 6.850,00  |   |         |          |        |
| 00031     | MÍDEA CD-R GRAVÁVEL700MB/80MIN  | UNIDADE | 2,280.00 | 1,900  |
| 4.332,00  | gravável com capacidade de gravação de 700mb/80min, acondicionado em envelope de papelão com serrinhas facilitando a sua abertura, contendo 1 unidade.                        |         |          |        |
| 00032     | MIDIA CD-RW   | UNIDADE | 1,990.00 | 1,100  |
| 2.189,00  | regravavel com capacidade de gravação de 700mb/80min, e velocidade 4x - 12x, acondicionado em envelope de papelão com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade. |         |          |        |
| 00033     | MIDIA DVD-R   | UNIDADE | 1,490.00 | 1,350  |
| 2.011,50  | 4,7 gigabyte gravavel, acondicionado em envelope de papelão lacrado com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade.   |         |          |        |
| 00034     | PAPEL A4  | RESMA   | 4,200.00 | 18,000 |
| 75.600,00 | Resma com 500 fls, Dimensões: 210mmx297mm, gramatura: 75g/mý com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00035     | PAPEL OFÍCIO 2  | RESMA   | 2,500.00 | 15,900 |
| 39.750,00 | Dimensões: 216x330, gramatura: 75g/mý, resma com 500 Folhas, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00036     | PASTA ARQUIVO A-Z, TAMANHO OFÍCIO.  | UNIDADE | 2,720.00 | 6,250  |
| 17.000,00 |   |         |          |        |
| 00037     | PASTA ARQUIVO MORTO TAM. OFICIO   | UNIDADE | 2,740.00 | 4,900  |
| 13.426,00 | em polionda, tamanho ofício, medindo 36cmx24,5cmx14cm.  |         |          |        |
| 00038     | PASTA CATÁLOGO  | UNIDADE | 2,010.00 | 7,500  |
| 15.075,00 | acompanhada de 50 plásticos, para arquivamento de folhas no formato a4, em cor preta dimensão 26x34.  |         |          |        |
| 00039     | PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO 480G   | UNIDADE | 2,190.00 | 4,900  |
| 10.731,00 |   |         |          |        |
| 00040     | PASTA COM ABA ELÁSTICA, CORES VARIADAS  | UNIDADE | 2,750.00 | 2,100  |
| 5.775,00  |   |         |          |        |

|           |   |         |          |        |
|-----------|---|---------|----------|--------|
| 00041     | PASTA OFÍCIO DE PAPELÃO C/GRAMPO CORES VARIADAS   | UNIDADE | 2,730.00 | 5,400  |
| 14.742,00 |   |         |          |        |
| 00042     | PASTA OFÍCIO POLIONDA 20 MM   | PACOTE  | 2,310.00 | 4,350  |
| 10.048,50 |   |         |          |        |
|           | pct. c/ 10 unidades.  |         |          |        |
| 00043     | PASTA OFÍCIO POLIONDA 40 MM   | PACOTE  | 2,000.00 | 17,850 |
| 35.700,00 |   |         |          |        |
|           | pct c/ 10 unidades.   |         |          |        |
| 00044     | PASTA SUSPENSIVA PLÁSTIFICADA   | UNIDADE | 2,600.00 | 1,900  |
| 4.940,00  |   |         |          |        |
|           | com haste plástica com grampo plástico.   |         |          |        |
| 00045     | PERCEVEJO LATONADO  | CAIXA   | 1,410.00 | 3,700  |
| 5.217,00  |   |         |          |        |
|           | Dourado n° 04, cx c/ 100 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00046     | PERFURADOR METÁLICO   | UNIDADE | 580.00   | 16,750 |
| 9.715,00  |   |         |          |        |
|           | Com capacidade mínima para 25 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00047     | PINCEL MARCADOR P/ CD   | UNIDADE | 1,680.00 | 2,100  |
| 3.528,00  |   |         |          |        |
|           | Com tinta permanente, cor azul.   |         |          |        |
| 00048     | PINCEL MARCA-TEXTO CORES VARIADAS   | UNIDADE | 2,350.00 | 2,150  |
| 5.052,50  |   |         |          |        |
| 00049     | PORTA CANETA  | UNIDADE | 960.00   | 10,850 |
| 10.416,00 |   |         |          |        |
|           | cartão e clips, material acrílico e três divisões para escritório.  |         |          |        |
| 00050     | RÉGUA CRISTAL MEDINDO 30CM  | UNIDADE | 2,345.00 | 0,500  |
| 1.172,50  |   |         |          |        |
| 00051     | RÉGUA CRISTAL MEDINDO 50 CM.  | UNIDADE | 1,650.00 | 0,900  |
| 1.485,00  |   |         |          |        |
| 00052     | TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA   | UNIDADE | 1,000.00 | 2,500  |
| 2.500,00  |   |         |          |        |
|           | sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml.   |         |          |        |
| 00053     | TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL  | UNIDADE | 920.00   | 2,500  |
| 2.300,00  |   |         |          |        |
|           | sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml.   |         |          |        |
| 00054     | UMEDECEDOR DE DEDOS   | UNIDADE | 1,715.00 | 1,900  |
| 3.258,50  |   |         |          |        |
|           | Peso líquido 12g, perfumado ou inodoro, não tóxico, com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00055     | TESOURA MULTI-USO P/ ESCRITÓRIO 8"  | UNIDADE | 1,170.00 | 6,150  |
| 7.195,50  |   |         |          |        |
|           | lamina em aço inoxidável, medindo 20,5cm de comprimento aproximadamente.  |         |          |        |
| 00056     | BORRACHA PONTEIRA, CAIXA COM 50 UNIDADES.   | CAIXA   | 1,910.00 | 7,350  |
| 14.038,50 |   |         |          |        |
| 00057     | LÁPIS PRETO   | CAIXA   | 1,000.00 | 55,000 |
| 55.000,00 |   |         |          |        |
|           | n° 2 caixa com 144 Unidades.  |         |          |        |
| 00058     | CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO  | UNIDADE | 1,400.00 | 7,350  |
| 10.290,00 |   |         |          |        |
|           | 5 matérias capa dura  |         |          |        |
| 00059     | BLOCO DE RECADO   | BLOCO   | 300.00   | 4,900  |
| 1.470,00  |   |         |          |        |
|           | bloco de recado auto colante tamanho 76x76, com 100 folhas.   |         |          |        |
| 00060     | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO   | UNIDADE | 250.00   | 6,400  |
| 1.600,00  |   |         |          |        |
| 00061     | APAGADOR P/ QUADRO NEGRO  | UNIDADE | 250.00   | 3,700  |
| 925,00    |   |         |          |        |
|           | Em madeira pinus, com a fixação do carpet ou feltro na parte inferior do apagador. med. 17x6 Cm.  |         |          |        |
| 00062     | BASTÃO DE COLA QUENTE   | UNIDADE | 300.00   | 0,500  |
| 150,00    |   |         |          |        |
|           | Bastão de cola quente para aplicações diversas ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. conteúdo: 01 (uma) unidade. espessura: fina 7,5mm x 300mm. embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C. |         |          |        |
| 00063     | BASTÃO DE COLA-QUENTE   | UNIDADE | 300.00   | 1,150  |
| 345,00    |   |         |          |        |
|           | Bastão tamanho grande Transparente Secagem rápida Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, etc. Utilizada na pistola de cola quente Medida: 5/16 x 4'' (4 x 100 mm)  |         |          |        |
| 00064     | BORRACHA BICOLOR  | CAIXA   | 300.00   | 19,900 |
| 5.970,00  |   |         |          |        |
|           | borracha bicolor, que não borre e nem danifique o papel caixa com 40 unidades.  |         |          |        |
| 00065     | CADERNO BROCHURA, COM 96 FOLHAS   | UNIDADE | 2,500.00 | 6,400  |
| 16.000,00 |   |         |          |        |
| 00066     | CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS   | UNIDADE | 2,500.00 | 5,400  |
| 13.500,00 |   |         |          |        |
| 00067     | CADERNO DE DESENHO (GRANDE)   | UNIDADE | 2,500.00 | 2,350  |
| 5.875,00  |   |         |          |        |
|           | Caderno para desenho ou cartografia, com 96 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de   |         |          |        |

|          |  |         |          |        |
|----------|--|---------|----------|--------|
| 00068    | qualidade, folhas brancas.<br>CADERNO DE DESENHO (PEQUENA)   | UNIDADE | 2,500.00 | 0,900  |
| 2.250,00 | Caderno para desenho ou cartografia, com 48 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de qualidade, folhas brancas. |         |          |        |
| 00069    | CARTOLINA COMUM  | PACOTE  | 300.00   | 0,500  |
| 150,00   |  |         |          |        |
| 00070    | Cores variadas, pct. com 100 fls.<br>COLA BRANCA.  | UNIDADE | 1,000.00 | 0,900  |
| 900,00   |  |         |          |        |
| 00071    | peso líquido: 90g com bico dosador<br>COLA COLORIDA..  | UNIDADE | 700.00   | 0,700  |
| 490,00   |  |         |          |        |
| 00072    | PESO LÍQUIDO 23G.<br>COLA GLITTER  | UNIDADE | 1,000.00 | 2,200  |
| 2.200,00 |  |         |          |        |
| 00073    | Peso líquido: 23g, cores variadas.<br>COLA PARA EVA  | UNIDADE | 300.00   | 2,300  |
| 690,00   |  |         |          |        |
| 00074    | Peso líquido: 90g.<br>COLA PARA ISOPOR.  | UNIDADE | 600.00   | 1,400  |
| 840,00   |  |         |          |        |
| 00075    | Peso líquido: 80g.<br>COMPASSO ESCOLAR   | UNIDADE | 150.00   | 3,400  |
| 510,00   |  |         |          |        |
| 00076    | Em plástico resistente.<br>ESQUADRO 21CM   | UNIDADE | 150.00   | 2,900  |
| 435,00   |  |         |          |        |
| 00077    | 60ø em poliestireno cristal, dimensões aproximadas:13x22x5x0,2cm escala em centímetros.<br>FITA ADESIVA 12X40                    | UNIDADE | 300.00   | 3,400  |
| 1.020,00 |  |         |          |        |
| 00078    | Transparente, 12mmx40m.<br>FITA DUPLA FACE   | UNIDADE | 300.00   | 5,650  |
| 1.695,00 |  |         |          |        |
| 00079    | 19mmx30m.<br>GIZ BRANCO ESCOLAR  | CAIXA   | 100.00   | 1,400  |
| 140,00   |  |         |          |        |
| 00080    | Caixa com 64 unidade.<br>GIZ COLORIDO ESCOLAR  | CAIXA   | 100.00   | 2,100  |
| 210,00   |  |         |          |        |
| 00081    | Caixa com 64 unidades.<br>GIZ DE CERA  | CAIXA   | 500.00   | 3,250  |
| 1.625,00 |  |         |          |        |
| 00082    | Embalagem com 12 unidades, caixa com 12 embalagens.<br>JOGO DE CANETAS COLORIDAS   | JOGO    | 300.00   | 6,250  |
| 1.875,00 |  |         |          |        |
| 00083    | hidrogiraficas, 12 cores, atóxica, tinta a base d'água.<br>LÁPIS DE COR CX GRANDE  | CAIXA   | 500.00   | 3,400  |
| 1.700,00 |  |         |          |        |
| 00084    | Embalagem com 12 lápis.<br>LÁPIS DE COR CX PEQUENA   | CAIXA   | 500.00   | 1,650  |
| 825,00   |  |         |          |        |
| 00085    | Embalagem com 12 lápis.<br>MASSA DE MODELAR  | CAIXA   | 600.00   | 1,500  |
| 900,00   |  |         |          |        |
| 00086    | Peso líquido 90g. caixa com 06 unidades.<br>PAPEL ALMAÇO COM PAUTA.  | RESMA   | 250.00   | 15,900 |
| 3.975,00 |  |         |          |        |
| 00087    | Resma com 400 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante.<br>PAPEL CAMURÇA 40X60CM                              | PACOTE  | 500.00   | 14,700 |
| 7.350,00 |  |         |          |        |
| 00088    | Cores variadas, pacote com 25 folhas, especificações do produto e marca do fabricante<br>PAPEL CARTÃO                            | UNIDADE | 500.00   | 1,150  |
| 575,00   |  |         |          |        |
| 00089    | fosco, tamanho50x70, 280gr, cores variadas.<br>PAPEL CELOFANE.   | FOLHA   | 500.00   | 0,700  |
| 350,00   |  |         |          |        |
| 00090    | Cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.<br>PAPEL CREPON,  | PACOTE  | 500.00   | 0,550  |
| 275,00   |  |         |          |        |
| 00091    | 48x200cm, pacote com 25 folhas, cores variadas, com especificações e marca do fabricante.<br>PAPEL SEDA                          | FOLHA   | 1,000.00 | 0,200  |
| 200,00   |  |         |          |        |
| 00092    | 48X60cm, cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.<br>PAPEL GUACHE.                                   | FOLHA   | 1,000.00 | 0,800  |
| 800,00   |  |         |          |        |
| 00093    | Cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.<br>PAPEL PARDO  | FOLHA   | 1,000.00 | 1,150  |
| 1.150,00 |  |         |          |        |
| 00094    | 66X96CM, Com especificações do produto e marca do fabricante.<br>PAPEL SUFITE AMARELA  | PACOTE  | 1,000.00 | 5,650  |

|          |   |         |          |        |
|----------|---|---------|----------|--------|
| 5.650,00 | com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75g/m2, com corte rotativo.                 |         |          |        |
| 00095    | PAPEL SUFITE AZUL   | PACOTE  | 1,000.00 | 5,650  |
| 5.650,00 | com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75g/m2 com corte rotativo.                  |         |          |        |
| 00096    | PAPEL SUFITE VERDE  | PACOTE  | 1,000.00 | 5,650  |
| 5.650,00 | com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramaduras 75g/m2, com corte rotativo.                |         |          |        |
| 00097    | PAPEL VERGÊ BRANCO  | CAIXA   | 400.00   | 9,900  |
| 3.960,00 | 120 gr, 210x297mm, caixa com 100 folhas.  |         |          |        |
| 00098    | PINCEL ATÔMICO.   | UNIDADE | 300.00   | 2,250  |
| 675,00   | Cores variadas.   |         |          |        |
| 00099    | PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO.   | UNIDADE | 400.00   | 3,500  |
| 1.400,00 | Com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00100    | PINCEL HIDROCOR   | PACOTE  | 400.00   | 6,300  |
| 2.520,00 | Pacote com 12 unidades, com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00101    | PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO   | UNIDADE | 400.00   | 5,500  |
| 2.200,00 | Com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00102    | PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO  | UNIDADE | 300.00   | 5,500  |
| 1.650,00 | Com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00103    | PISTOLA ELÉTRICA P/ BASTÃO FINO   | UNIDADE | 200.00   | 15,500 |
| 3.100,00 | para aplicação e cola quente (fina) bivolt embalagem com dados de indentificação do produto e marca d fabricante.           |         |          |        |
| 00104    | PISTOLA ELÉTRICA P/ BASTÃO (GROSSO)   | UNIDADE | 200.00   | 19,200 |
| 3.840,00 | para aplicação e cola quente (grossa) bivolt embalagem com dados de indentificação do produto e marca d fabricante.         |         |          |        |
| 00105    | PLACA DE ISOPOR 05MM  | UNIDADE | 700.00   | 1,900  |
| 1.330,00 | Dimensões: 100cmx50cmx0,5cm, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00106    | PLACA DE ISOPOR 10MM  | UNIDADE | 700.00   | 2,500  |
| 1.750,00 | Dimensões: 100cmx50cmx1cm, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00107    | PLACA DE ISOPOR 15MM  | UNIDADE | 700.00   | 2,900  |
| 2.030,00 | Dimensões: 100cmx50cmx1,5cm, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00108    | PLACA DE ISOPOR 20MM  | UNIDADE | 700.00   | 3,300  |
| 2.310,00 | Dimensões: 100cmx50cmx2cm, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00109    | PLACA DE ISOPOR 30MM  | UNIDADE | 700.00   | 3,700  |
| 2.590,00 | Dimensões: 100cmx50cmx3cm, com especificações do produto e marca do fabricante.   |         |          |        |
| 00110    | TABUADAS  | UNIDADE | 2,000.00 | 0,500  |
| 1.000,00 | Com especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00111    | TESOURA P/ PICOTAR  | UNIDADE | 2,000.00 | 4,800  |
| 9.600,00 | Tesoura para picotar com cabo plástico e lamina de aço.   |         |          |        |
| 00112    | TINTA GUACHE.   | CAIXA   | 500.00   | 2,850  |
| 1.425,00 | Caixa com 12 unidades, com 12 cores.  |         |          |        |
| 00113    | TRANSFERIDOR 180°   | UNIDADE | 700.00   | 1,900  |
| 1.330,00 | Em Poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x8x0,2cm, Escala Graus, especificações do produto e marca do fabricante.  |         |          |        |
| 00114    | TRANSFERIDOR 360°   | UNIDADE | 700.00   | 2,900  |
| 2.030,00 | Em poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x12x0,2cm, Escala Graus, especificações do produto e marca do fabricante. |         |          |        |
| 00115    | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO COM LÂ  | UNIDADE | 500.00   | 1,300  |
| 650,00   | MINA DE AÇO.  |         |          |        |
| 00116    | PAPEL SUFITE ROSA   | PACOTE  | 500.00   | 5,300  |
| 2.650,00 | com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75g/m2, com corte rotativo.                 |         |          |        |

|                    |   |         |          |           |
|--------------------|---|---------|----------|-----------|
| 00117<br>200,00    | PAPEL LAMINADO<br>50x60cm, cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante. | PACOTE  | 500.00   | 0,400     |
| 00118<br>100,00    | PAPEL MÁRMORE.<br>Com especificações do produto e marca do fabricante.                          | FOLHA   | 250.00   | 0,400     |
| 00119<br>13.250,00 | CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS CAPA COLORIDA<br>ap. 75g, CC 180g.                                  | UNIDADE | 2,500.00 | 5,300     |
| 815.749,20         |   |         | VALOR    | TOTAL R\$ |



ESTADO DO MARANHÃO  
DIARIO OFICIAL  
PODER EXECUTIVO



RUA MANOEL SEVERO, CENTRO  
BOM LUGAR - MA

SITE  
[www.bomlugar.ma.gov.br](http://www.bomlugar.ma.gov.br)

Antonio Sergio Miranda de Melo  
Prefeito Municipal